

## Intencje mszalne

### Poniedziałek, 22 lutego

17:30 + Jagodę Wiśniewską

18:00 +

### Wtorek, 23 lutego

17:30 + Andrzeja Trzaskoma

18:00 + Feliksa Sitkiewicza

### Środa, 24 lutego

16:00 + Wandę Dąbrowską (8 r. śm.) Franciszka Dąbrowskiego (11 r. śm.) Jana Kasiaka (4 r. śm.)

17:30 + Teresę Rytter

18:00

### Czwartek, 25 lutego

17:30 + Bolesława Kuźmicza

18:00 + Krystynę Turkiewicz

### Piątek, 26 lutego

17:30 + Stanisława Ostrowskiego, Leokadię i Władysława Daleckich

18:00 + Wawrzyńca Sawickiego

18:30 + Zygmunta Zawadzkiego

### Sobota, 27 lutego

11:00 i 12:00 chrzest

18:00 + Helenę, Kazimierza, Jana Sochockich; Juliannę, Jana, Mariannę, Henryka Żóławników, Irenę Strzałkowską, Zofię i Aleksandra Wójcików

18:30 + Joannę i Feliksa Bochenek zm. z rodz. Kaszuba

19:00 + Kazimierza Witkowskiego

### Niedziela, 28 lutego II Niedziela Wielkiego Postu

8:00 + Sylwestra Ziółkowskiego (5 r. śm.)

10:00 + Wiktorię Strzelczak

11:30 + Irenę Bafeltowską

16:00 + Joannę Bochenek i Jakuba Suskiego

*Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź i Komunię Św.*



# nasza parafia

Nr 8 (75) 21 lutego 2021 r.  
I Niedziela Wielkiego Postu

[www.swrocha.pl](http://www.swrocha.pl)

Biuletyn informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Ciekosynie

## Czytaj, rozważaj, módl się, żyj Słowem Bożym!

Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Ewangelia Mk 1, 12-15

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na pustyni czterdzieści dni, kuszony przez Szatana, i był ze zwierzętami, aniołowie zaś Mu służyli.

Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!»

## Zwierzęta i aniołowie

## Rozważanie ewangelii

1. Duch wyprowadza Jezusa na pustynię natychmiast po chrzcie w Jordanie. Słowo „natychmiast” wypadło w lekcjonarzu, ale w Ewangelii pełni ono rolę łącznika między chrztem a kuszeniem. Dlaczego jest ono takie ważne? Bo Marek akcentuje to, że kuszenie jest częścią losu proroka, który jest prowadzony przez Ducha, nie należy już do siebie samego. Przed Jezusem kuszenia doświadczali inni prorocy. **Zanim Jezus pójdzie do ludzi, przechodzi czas próby w ukryciu, na pustyni.**

2. W tym kontekście lepiej rozumiemy słowa z „Ojczyzny”: „I nie wódz nas na pokuszenie”. **Bóg wystawia nas czasem na próbę. Kusi diabeł, a nie Bóg**, ale walka duchowa jest częścią historii zbawienia, i tej wielkiej, i tej osobistej. „Nie wódz nas na pokuszenie” oznacza realistyczne podejście do tej walki. Mówię Bogu: „wiem, że próba jest konieczna, ale ponieważ mam świadomość własnej słabości, proszę, zachowaj mnie od pokus ponad siły”. To normalne, że nie chcemy iść na wojnę z silniejszym przeciwnikiem. **Dlatego prosimy Boga, by nas oszczędził, a jeśli już, to by On nas uzbroił i zbawił ode Złego.**

3. Pustynia ma podwójne znaczenie. **Jest miejscem spotkania z Bogiem.** Tak było w czasie wędrówki Izraelitów przez pustynię. Doświadczenie głodu, pragnienia, ubóstwa skłania do zdania się na Boga. Jednocześnie pustynia **jest miejscem kuszenia.** Aniołowie symbolizują ten pierwszy wymiar, zaś zwierzęta ten drugi. W sytuacji kuszenia odzywa się w każdym z nas zwierzęca strona ludzkiej natury. Trzeba ją nie tyle stłumić, co oswoić, ujarzmić, wziąć w karby. Tak, by to, co anielskie w nas, zdobyło władzę nad tym, co zwierzęce.

4. **Czas pustyni zrodził w Jezusie słowo, które skierował do ludzi. To wezwanie do nawrócenia i wiary.** Jan został uwięziony, ale nie da się uwięzić prawdy. Tyrani mogą zamykać usta prorokom, ale słowo prawdy jest większe, silniejsze, trwalsze niż usta, które je głoszą. **W Wielkim Poście Kościół będzie powtarzał wezwanie do nawrócenia. Choć w świecie tego typu wezwanie brzmi jak prowokacja, zamach na wolność.** Niedawno ksiądz oczekujący nawrócenia od młodzieży przygotowującej się do bierzmowania został zaatakowany w mediach za naruszenie praw młodych ludzi. **Najważniejsze jest to, aby na początku Wielkiego Postu każdy z nas postawił sobie proste pytanie: z czego muszę się nawrócić, w czym pobłądziłem, co muszę zmienić? Gdzie dałem się pokonać dzikim zwierzętom? A gdzie prowadzi mnie mój Anioł Stróż i dlaczego właściwie go nie słucham? Bez nawrócenia, bez przemiany nie doświadczę bliskości królestwa Bożego, a Wielki Post pozostanie pustym hasłem (nie będzie ani wielkim, ani postem). Bez walki nie ma zwycięstwa.**

## ZDRAPKA WIELKOPOSTNA – DLA DUCHA I DLA CIAŁA NA WIELKI POST

### Co to jest Zdrapka Wielkopostna?

Zdrapka Wielkopostna to 40 ćwiczeń dla ducha i ciała przeznaczonych na Wielki Post, umieszczonych na papierowej planszy zakrytej zdrapką.

### CEL ZDRAPKI WIELKOPOSTNEJ

Jej celem jest towarzyszyć Tobie tak, abyś przez 40 dni akcji odkrył inspirację do uporządkowania swojego życia. Mamy przekonanie, że uczestnicząc w tej akcji społecznej zrobisz pewny krok w kierunku szczęścia swojego, bliskich, a nawet lepszego świata. Czy można podołać 40 dniom ciągłych ćwiczeń? Przekonasz się, że tak! Nie jest intencją zdrapki, aby umartwiać się ponad swoje siły. Chcemy wynieść z Wielkiego Postu jakąś korzyść. Dlatego zadania mają sugerować pewne akcenty, które są bardzo ważne w życiu każdego człowieka. Odkryj kolejną zdrapkę i wyzwól energię do działania.

**Nikt nie jest skazany na samotność.** Do wyjścia poza nią zachęca hasło Zdrapki Wielkopostnej 2021: „Przyjdźcie, bo już wszystko gotowe”. Mimo że pękają relacje w rodzinach, wspólnotach i parafiach, możesz je naprawić. Jest to również możliwe dzięki

realizacji poleceń z tegorocznej Zdrapki. Odnajdź ponownie swoje miejsce w Kościele i zachwyć się na nowo Eucharystią. Dzięki Zdrapce odkryjesz, że nawet najbardziej szara codzienność może mieć swoją niepowtarzalną wartość. „Zdrapywać” Zdrapkę może każdy. Jest ona też idealnym prezentem dla rodziny, przyjaciół i znajomych, ubogacającym „pandemiczną” codzienność. Każdemu dniu przypisane jest jasne i proste polecenie na planszy. Informacje stronie internetowej: [zdrapkawielkopostna.pl](http://zdrapkawielkopostna.pl)

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Przeżywamy dziś 1 niedzielę Wielkiego Postu. Ewangelia o kuszeniu Jezusa wyraźnie wskazuje, kto jest naszym największym wrogiem i kto chce za wszelką cenę oddalić nas od Boga. Ufajmy Miłosierdziu Bożemu i czynmy wszystko by nie ulec pokusie oddalenia się od Boga.
2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek od godziny 16:30-17:30.
3. W każdy piątek Nabożeństwo Drogi krzyżowej. Najpierw od godziny 16:00 do 16:45. Adoracja Krzyża a po niej nabożeństwo Drogi Krzyżowej.
4. Nabożeństwo Gorzkich Żali w każdą niedzielę po sumie.
5. Niech Wielki Post będzie dla nas okazją do dobrych postanowień. Niech będzie owocnym czasem pracy nad sobą na swoich wadami, grzechami złymi przyzwyczajeniami. Na ołtarzu św. Rocha można zaopatrzyć się z pomoc w przeżywaniu tegorocznego Wielkiego Postu. Jest to zdrapka wielkopostna 2021. Zachęcamy do skorzystania z tej propozycji świadomego, pobożnego przeżywania tego najbliższego wielkopostnego czasu. Ofiarę (3,5 zł.) za zdrapkę można złożyć do puszki stojącej na ołtarzu.
6. Zapowiedzi przedślubne Wiktoria Sitkiewicz par. tut. Alan Szcześniak par. św. Michała Archanioła w Płońsku zap. 2
7. W tym tygodniu odeszli do Pana śp. Zygmunt Dalecki, śp. Andrzej Krzysztof Łukasiewicz, śp. Ireneusz Albin Latkowski wieczny odpoczynek racz im dać Panie...

### Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10, 05-192 Ciekosyn

**KANCELARIA PARAFIALNA:** Czynna codziennie po Mszy Świętej,  
nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: [parafia-ciekosyn@wp.pl](mailto:parafia-ciekosyn@wp.pl),  
PKO SA Oddział w Nasielsku 43 1240 5312 1111 0010 8454 8521

### PORZĄDEK NABOŻEŃSTW: W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.:

8:00; 10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00

**W dni powszednie:** Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00

nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:[lukaszchrusciel@wp.pl](mailto:lukaszchrusciel@wp.pl)